5.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro V*.- porque se entiende que el que pacta confiesa el delito.

6.- ULPIANUS; *libro VI ad edictum.*- "Furti" accipere sive manifesti sive nec manifesti.

§ 1.- Sed si furti vel aliis famosis actionibus quis condemnatus provocavit, pendente iudicio nondum inter famosos habetur: si autem omnia tempora provocationis lapsa sunt, retro infamis est: quamvis si iniusta appellatio eius visa sit, hodie notari puto, non retro notatur.

§ 2.- Si quis alieno nomine condemnatus fuerit, non laborat infamia: et ideo nec procurator meus vel defensor vel tutor vel curator vel heres furti vel ex alia simili specie condemnatus infamia notabuntur, nec ego, si ab initio per procuratorem causa agitata est.

§ 3.- "Pactusve" inquit "erit": pactum sic accipimus, si cum pretio quantocumque pactus est: alioquin et qui precibus impetravit ne secum ageretur erit notatus nec erit veniae ulla ratio, quod est inhumanum.

§ 4.- Qui iussu praetoris pretio dato pactus est, non notatur. Sed et si iureiurando delato iuraverit quis se non delinquisse, non erit notatus: nam quodammodo innocentiam suam iureiurando adprobavit.

§ 5.- "Mandati condemnatus": verbis edicti notatur non solum qui mandatum suscepit, sed et is, qui fidem, quam adversarius secutus est, non praestat. Ut puta fideiussi pro te et solvi: mandati te si condemnavero, famosum facio.

considered as having committed it.

6.- ULPIANUS; *On the Edict, Book VI.*- The term theft must be understood to mean either that which is manifest or non-manifest.

§ 1.- Where a party who has been convicted of theft, or any other infamous offence, appeals, he is not to be included among infamous persons while the case is pending, but where the time fixed for the appeal has elapsed, he is considered infamous from the date of his conviction; although if his appeal appears to be ill founded, I am of the opinion that he should be branded from that day, and not from the time of the judgment.

§ 2.- Where anyone loses a case while acting for another, he does not incur infamy; and, therefore, neither my agent, nor defender, nor guardian, nor curator, nor heir, will be branded with infamy in an action for theft, or any other of the same character; not even if the action was defended by an agent from the beginning.

§ 3.- "Or compromised." We understand compromise to mean where an agreement was made for a sum of money without reference to the amount; for, otherwise, if a party, by force or entreaty induces another not to proceed against him, he will be branded with infamy, so that no indulgence will be considered; which is inhuman. He who compromises for a given sum by order of the prætor is not deemed infamous.